
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 250 lì 31-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria

Reg. Part. n. 17 del 28-12-2018

Oggetto: Determina a contrarre  con contestuale affidamento, tramite MEPA, del servizio
UNIOPI SIOPE+ integrato Halley e servizio  start-up per l'impostazione e
configurazione  SIOPE+ per il biennio 2019/2020, alla ditta Ines Data s.r.l.- p.iva
03161060839. CIG: ZD32684836.

Il Responsabile

Premesso:

che con determina dirigenziale n. 314 del 27/12/2017 l’Ente ha affidato il servizio di•
fornitura di software integrato alla ditta Ines Data s.r.l. p.iva 03161060839- ;
che per per l’attività contabile dell’Ente è necessario procedere all’acquisto del servizio•
UNIOPI SIOPE+ e del servizio aggiuntivo una tantum di impostazione e configurazione del
SIOPE + ;
che da una ricerca effettuata sul MePa è stata individuata l'offerta della società Ines Data•
s.r.l. per il servizio di cui sopra;

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento ed affidare•
la fornitura;
che l'affidamento della fornitura può essere effettuata  con le modalità indicate dal punto a)•
del comma 2 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione
del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art.
1 della legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma
501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che, ai sensi del comma 4 dell'art. 9 del D.L. 66/2014, si intende procedere alla fornitura•
tramite MePa della CONSIP;
che l'importo di detta fornitura ammonta ad € 2.200,00, oltre l'IVA del 22% pari a € 484,00 ,•
per un importo complessivo di € 2.684,00;
che  si è proceduto, tramite  Mercato Elettronico della P.A. - ORDINE DIRETTO DI•
ACQUISTO, ad inviare  l'O.d.A. n. 4710672 alla  ditta Ines Data srl,  p. IVA n.
03161060839, che ha accettato di effettuare la fornitura in oggetto;

Visto:

lo Statuto Comunale;•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 250 lì 31-12-2018

la determina Sindacale n. 15 del 16/05/2018 con cui è stato nominato Responsabile•
dell’Area Economico -Finanziaria e Tributaria il Dott. Domenico Donato,
il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•
il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•
della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•
208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•
di affidare la fornitura in oggetto, con le modalità indicate dal punto a) del comma 2 dell'art.•
36  del D. L.vo n. 50/2016, tramite ordine diretto di acquisto nell'ambito del Mercato
elettronico della pubblica amministrazione,  alla   ditta Ines Data srl, p. IVA n.
03161060839,  per un importo di € 2.684,00 iva compresa;
di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di € 2.684,00 iva compresa a favore della•
ditta  Ines Data srl,  p. IVA n. 03161060839 per il servizio di che trattasi, imputando la
spesa sul bilancio di previsione 2018/2020 come segue:

              -€ 1.342,00 al capitolo 580 missione 1 programma 3 titolo 1 esercizio finanziario 2019;

               -€ 1.342,00 al capitolo 580 missione 1 programma 3 titolo 1 esercizio finanziario 2020;

di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al•
fornitore, come sopra individuato dell'ordinativo di fornitura per il tramite della piattaforma
telematica del Mercato Elettronico della P.A. all'indirizzo di rete www.acquistinretepa.it;

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile per € 1.342,00 entro il 31/12/2019•
e per € 1.342,00 entro il 31/12/2020;
di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti•
alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Economica
Finanziaria

(Domenico Donato)


